
Classifica 2.1.6 –  F. 2023/2

 SUA.SV STAZIONE UNICA APPALTANTE
DELLA PROVINCIA DI SAVONA – SUA.SV

PER CONTO DEL COMUNE DI BALESTRINO

VERBALE DI PROCEDURA NEGOZIATA 

APPALTO N. 294 – COMUNE DI BALESTRINO - AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
DI MEZZI MECCANICI FINALIZZATI AD INTERVENTI MANUTENTIVI DELLE RETI
STRADALI  E  PROVINCIALI  IN  COMUNE DI  BALESTRINO,  BORGHETTO  SANTO
SPIRITO E TOIRANO – PROCEDURA SINTEL ID 164112543 – II SEDUTA PUBBLICA

Il giorno 7 febbraio 2023 alle ore 12.00 circa, nella sede della Provincia di Savona, nella stanza

sette sita al primo piano, mediante collegamento da remoto in videoconferenza a mezzo applicativo

Jitsi Meet; 

premesso che:

-  in esecuzione della determinazione n. 2 del 12 gennaio 2023 del Responsabile dell’Area 3 del

Comune  di  Balestrino,  Arch.  Veronica  Marconi, veniva  avviata  la  procedura  di  gara  per

l'espletamento dell’appalto per l'affidamento della fornitura in oggetto;

- l’importo della fornitura base di gara è pari a complessivi Euro 188.275,23, interamente soggetti a

ribasso, oltre IVA di legge; i costi per la sicurezza sono stati valutati in Euro 0,00 in quanto non

sono previsti rischi interferenziali di cui all’art. 26, comma 3bis, del D. Lgs. n. 81/2008; trattandosi

di fornitura senza posa in opera non sono previsti costi di manodopera ai sensi dell’art. 95 del D.

Lgs. n. 50/2016;

- la fornitura oggetto del presente affidamento sarà affidata mediante procedura negoziata ai sensi

dell’art.  1, comma 2, lett.  b), della legge n. 120/2020 e s.m.i.,  con applicazione del criterio del

minor prezzo ai sensi dell'articolo 36, comma 9-bis del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., da esprimersi

mediante ribasso percentuale sull’elenco prezzi, ricorrendo alla piattaforma di e-procurement Sintel

della Regione Lombardia;

- con procedura Sintel ID 164112543 veniva successivamente lanciata la procedura negoziata di cui

in intestazione, alla quale venivano invitati i seguenti operatori: F.P. di Plando Danilo S.r.l.; CELA

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

 M
A

R
IA

 P
O

L
IF

R
O

N
I,

 S
A

R
A

 C
A

V
IG

L
IA

, R
A

C
H

E
L

E
 R

IO
L

FO
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
00

62
91

/2
02

3 
 d

el
  0

7/
02

/2
02

3



S.r.l., SAVIS, RE.VI. VEICOLI INDUSTRIALI S.p.A., Autoveicoli Erzelli S.p.A., Liguria Diesel

S.r.l.;

- il termine per la presentazione delle offerte veniva originariamente fissato per il giorno 29 gennaio

2023, alle ore 23.00, con prima seduta pubblica per l'apertura delle buste amministrative fissata per

il giorno 30 gennaio 2023 alle ore 09.00;

- il 30 gennaio 2023, alle ore 9.30, il Presidente del seggio di gara, Avv. Anna Maria Polifroni,

assistita,  nel  corso dell'espletamento  della  gara dall’Avv.  Sara Caviglia,  in  qualità  di  segretario

verbalizzante,  e  dalla  Rag.  Stefania  Santoro,  in  qualità  di  testimone,  tutte  dipendenti  dell'Ente

presso il Servizio Appalti, Contratti, Stazione Unica Appaltante ed Espropri, procedeva in seduta

pubblica  all'apertura  e  all'esame  delle  buste  telematiche  denominate  “busta  amministrativa”,

verificando che, entro il termine previsto per la ricezione, non erano pervenute offerte. Accertato

quanto  sopra  e  vista  la  nota  pervenuta  dagli  Enti  interessati,  assunta  a  protocollo  al  numero

4723/2023  del  30/01/2023,  il  Presidente  dichiarava  la  gara  deserta,  disponendo  la  proroga del

termine per la presentazione delle offerte al 7 febbraio 2023 ore 11.30. La seduta per l’apertura delle

buste amministrative veniva quindi fissata al 7 febbraio 2023 ore 12.00 e la seduta per l’apertura

delle buste economiche veniva fissata al 7 febbraio 2023 ore 15.00.

In questo giorno ed ora,  dovendosi provvedere all’espletamento della gara,  sono presenti  l'Avv.

Anna  Maria  Polifroni,  Funzionario  Amministrativo  in  qualità  di  Presidente  del  seggio

amministrativo  e  RUP  abilitato  per  l'uso  della  piattaforma  Sintel,  assistita,  nel  corso

dell'espletamento  della  gara,  dall’Avv.  Sara  Caviglia,  Funzionario  Amministrativo  in  qualità  di

Segretario Verbalizzante, unitamente alla Dott.ssa Rachele Riolfo, Funzionario Amministrativo in

qualità di Testimone, tutte dipendenti dell'Ente presso il Servizio Appalti, Contratti, Stazione Unica

Appaltante ed Espropri. 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e procede al collegamento alla piattaforma di negoziazione

Sintel e verifica che, entro il termine previsto per la ricezione, non sono pervenute offerte.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

 M
A

R
IA

 P
O

L
IF

R
O

N
I,

 S
A

R
A

 C
A

V
IG

L
IA

, R
A

C
H

E
L

E
 R

IO
L

FO
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
00

62
91

/2
02

3 
 d

el
  0

7/
02

/2
02

3



Accertato quanto sopra, il Presidente dichiara quindi la gara deserta e conclusa la seduta.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene chiuso alle ore

12:02  e sottoscritto come segue::

 
IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Avv. Anna Maria Polifroni  Avv. Sara Caviglia

IL TESTIMONE 

Dott.ssa Rachele Riolfo

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

 M
A

R
IA

 P
O

L
IF

R
O

N
I,

 S
A

R
A

 C
A

V
IG

L
IA

, R
A

C
H

E
L

E
 R

IO
L

FO
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
00

62
91

/2
02

3 
 d

el
  0

7/
02

/2
02

3


	DELLA PROVINCIA DI SAVONA – SUA.SV

